
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LỤC NGẠN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lục Ngạn, ngày          tháng         năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án:  

Trung tâm liên hợp thể thao huyện Lục Ngạn (giai đoạn 2) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LỤC NGẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ:  ố 40/2020/NĐ-C  ngày 06/4/2020 
của Chính phủ về quy định chi ti t thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

số 15/2021/NĐ-C  ngày 03/3/2021 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 

10/2021/NĐ-C  ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
06/2021/NĐ-C  ngày 26/01/2021 về quy định chi ti t một số nội dung về quản 

lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;  

Căn cứ các Quy t định của UBND tỉnh Bắc Giang: Quy t định số 
29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 về việc ban hành quy định một số nội dung 

về quản lý hoạt động đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quy t 
định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 09/7/2022 và Quy t định số 04/2023/QĐ-
UBND ngày 31/01/2023 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định một 

số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc 
Giang ban hành kèm theo Quy t định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 

của UBND tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Nghị quy t số 85/2021/NQ-HĐND ngày 24/12/2021 của HĐND 
huyện Lục Ngạn giao Uỷ ban nhân dân huyện quy t định chủ trương đầu tư các 
dự án đầu tư công nhóm C trên địa bàn huyện Lục Ngạn; 

Căn cứ Nghị quy t số 11/NQ-HĐND ngày 28/4/2023 của HĐND huyện 
Lục Ngạn về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục, k  hoạch vốn đầu tư 
công giai đoạn 2021-2025; điều chỉnh k  hoạch đầu tư công năm 2023; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - K  hoạch tại Tờ trình số 186
a
/TTr-

TCKH ngày 8/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Trung tâm liên hợp thể thao 

huyện Lục Ngạn (giai đoạn 2), với những nội dung sau: 

1. Tên dự án: Trung tâm liên hợp thể thao huyện Lục Ngạn (giai đoạn 2). 



2. Dự án nhóm: Dự án nhóm C. 

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: UBND huyện Lục Ngạn. 

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: Chủ tịch UBND huyện Lục Ngạn. 

5. Tên chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Lục Ngạn. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: TDP Lâm Trường, thị trấn Chũ, huyện Lục 

Ngạn, tỉnh Bắc Giang. 

7. Mục tiêu đầu tư dự án: Đầu tư xây dựng công trình “Trung tâm liên 

hợp thể thao huyện Lục Ngạn (giai đoạn 2)” sẽ đảm bảo từng bước hoàn thiện 

các tiêu chí còn thiếu của thị trấn Chũ mở rộng làm cơ sở thành lập thị xã Chũ 

theo mục tiêu Nghị quyết số 233-NQ/TU ngày 25/7/2022 của Ban chấp hành 

Đảng bộ tỉnh Bắc Giang. 

8. Quy mô đầu tư: Xây dựng Trung tâm liên hợp thể thao huyện Lục 

Ngạn (giai đoạn 2), bao gồm các hạng mục: Sân bóng đá, khán đài, nhà vệ sinh 

và khu dịch vụ, cổng và tường rào bao quanh, sân và bãi đỗ xe, đường vào, hệ 

thống điện chiếu sáng, hệ thống cấp thoát nước... 

9. Dự kiến tổng mức đầu tư, nguồn vốn và phân kỳ đầu tư sử dụng 

nguồn vốn theo thời gian: 

9.1. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 14.950.000.000 đồng (Mười bốn tỷ 
chín trăm năm mươi triệu đồng). 

9.2. Nguồn vốn của dự án: 

Vốn ngân sách huyện và các nguồn vốn huy động, hỗ trợ hợp pháp khác: 

14.950.000.000 đồng. 

9.3. Phân kỳ đầu tư sử dụng nguồn vốn theo thời gian: 

Đơn vị tính: Triệu đồng. 

STT Năm Tổng số 

 

Ngân sách huyện và 

các nguồn vốn huy 

động, hỗ trợ hợp 

pháp khác 

Cơ cấu vốn so với 

TMĐT (%) 

1 Năm 2023 0 0 0 

2 Năm 2024 7.000 7.000 46,8 

3 Năm 2025 7.950 7.950 53,2 

Tổng cộng 14.950 14.950 14.950 

10. Thời gian thực hiện 

- Thời gian chuẩn bị đầu tư: Quý I/2024. 

- Thời gian thực hiện đầu tư: Từ Quý II đến Quý IV/2024. 

- Kết thúc dự án: Năm 2025. 

11. Các thông tin khác (nếu có): Theo như Báo cáo Kết quả thẩm định 

số 282
a
/BC-TCKH ngày 8/12/2023 của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện về 

việc Báo cáo kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, nguồn vốn 

và khả năng cân đối vốn dự án: Trung tâm liên hợp thể thao huyện Lục Ngạn 

(giai đoạn 2) 



Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tổ chức thực hiện 

dự án theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ 

quan: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./. 
 

Nơi nhận:   
- TT HU, TT HĐND huyện;  

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Như Điều 3 (T/h);   

- LĐVP, CVTH; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

Nguyễn Văn Hải 

 


		hainv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-03-07T09:15:09+0700


		2024-03-07T09:17:33+0700


		2024-03-07T09:17:40+0700


		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-03-07T09:17:49+0700




